Протокол
заседания Правления Некоммерческого Партнерства

«Межрегиональное объединение специализированных проектных организаций
«Стройспецпроект»

г. Москва № 22 14 декабря 2011 г.

Присутствовали члены Правления:

Всего: 14 членов Правления.
Явка (участвовали в голосовании) -  8 членов
Количество голосов -  8 голосов (57,14%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).

Председательствовал: Председатель Правления -  Верзилин М.М.

Вел протокол: -  Белоусов К.Н.

Повестка дня:
1. Об исключении группы видов работ № 13 «Работы по организации

подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)»
членам Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение
специализированных проектных организаций «Стройспецпроект» на
добровольной основе в соответствии с поданными заявлениями.

2. О выдаче новых свидетельств о допуске к видам работ по подготовке
проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства членам саморегулируемой организации
Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение
специализированных проектных организаций «Стройспецпроект» ввиду
исключения группы видов работ № 13 «Работы по организации подготовки
проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на
основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком)».

По вопросу №1:
СЛУШАЛИ: Об исключении группы видов работ № 13 «Работы по организации
подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным проектировщиком)» членам Некоммерческого
Партнерства «Межрегиональное объединение специализированных проектных
организаций «Стройспецпроект» на добровольной основе в соответствии с
поданными заявлениями.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: Рассмотрев представленные заявления, решили исключить группы
виды работ № 13 «Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)»
следующим членам партнерства:

1. Ракитянское местное отделение Белгородского регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное
пожарное общество»;

2. Рязанское областное отделение Общероссийской общественной организации
«Всероссийское добровольное пожарное общество»;

3. Новосибирское областное отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;

4. Иркутское областное отделение Общероссийской общественной организации
«Всероссийское добровольное пожарное общество»;

5. Краснодарское краевое отделение Общероссийской общественной
организации «Всероссийское добровольное пожарное общество».

По вопросу №2:
СЛУШАЛИ: О выдаче новых свидетельств о допуске к видам работ по
подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам саморегулируемой организации
Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение
специализированных проектных организаций «Стройспецпроект» ввиду
исключения группы видов работ № 13 «Работы по организации подготовки
проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на
основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным проектировщиком)».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ:Выдать членам СРО НП «МО «Стройспецпроект» новые свидетельства
о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам
партнерства:

Наименование
организации

Юридический
адрес Фактический адрес ФИО, должность

руководителя ИНН/КПП № видов работ

Р а к и т я н с к о е
м е с т н о е
о т д е л е н и е
Б е л г о р о д с к о г о
р е г и о н а л ь н о г о
о т д е л е н и я
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и

В с е р о с с и й с к о е
д о б р о в о л ь н о е
п о ж а р н о е
о б щ е с т в о »

3 0 9 3 0 0 ,
Б е л г о р о д с к а я
о б л .,
Р а к и т я н с к и й
р а й о н ,
п. П р о л е т а р с к и й ,
п ер . К а л и н и н а ,
д. 6 «а»
т. (4 7 2 4 5 )3 5 -1 -1 5

3 0 9 3 0 0 ,
Б е л г о р о д с к а я
обл .,
Р а к и т я н с к и й
р а й о н ,
п. П р о л е т а р с к и й ,
п ер . К а л и н и н а ,
д. 6 « а»
т. (4 7 2 4 5 )3 5 -1 -1 5

П р е д с е д а т е л ь
с о в е т а
В о л о в и к о в
Н и к о л а й
С е р г е е в и ч

3 1 1 6 0 0 4 8 4 2 /3 1 1 6
01001

№ 3 ;4 ;4 . 1-

4 .5 ;5 ;5 .6 ;6 ;6 . 1-

6 .9 ;6 . 11 ;6 . 12 ;7 ;7 .

1- 7 .4 ;8 ; 10 ; 12 .

V

Р я за н с к о е
о б л а с т н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
« В с е р о с с и й с к о е
д о б р о в о л ь н о е
п о ж а р н о е
о б щ е с т в о »

3 9 0 0 0 5 , г.
Р я за н ь , 2 -я
Ж е л е зн о д о р о ж н а
я , д. 10
т. (4 9 1 2 )2 5 -5 6 -2 3

3 9 0 0 0 5 , г.
Р я за н ь , 2 -я
Ж е л е з н о д о р о ж н а
я , д . 10
т. (4 9 1 2 )2 5 -5 6 -2 3

П р е д с е д а т е л ь
с о в е т а  У ш а к о в
В л а д и м и р
В а с и л ь е в и ч

6 2 2 8 0 0 6 8 7 5 /6 2 3 4
01001

№ 4 ;4 . 1- 4 .6 ;7 ;7 . 1-

7 .4 ;8 ; 10 .

Н о в о с и б и р с к о е
о б л а с т н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
« В с е р о с с и й с к о е
д о б р о в о л ь н о е
п о ж а р н о е
о б щ е с т в о »

6 3 0 0 9 9 , г.
Н о в о с и б и р с к ,
у л . О к т я б р ь с к а я ,
Д. 86,
т . (3 8 3 )2 3 3 -3 7 -8 0

6 3 0 0 9 9 , г.
Н о в о с и б и р с к ,
у л . О к т я б р ь с к а я ,
Д. 86 ,
т. (3 8 3 )2 3 3 -3 7 -8 0

П р е д с е д а т е л ь
с о в е т а  С м и р н о в
А л е к с е й
В и к т о р о в и ч

5 4 0 6 1 0 6 4 7 0 /5 4 0 6
01001

№

2 ;3 ;4 ;4 .4 ;4 .5 ;5 ;5 .

2 ;5 .3 ;5 .6 ;5 .7 ;6 ;6.1
- 6 . 12 ; 10 ; 11 ; 12 .

7

*

И р к у т с к о е
о б л а с т н о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и з а ц и и
« В с е р о с с и й с к о е
д о б р о в о л ь н о е
п о ж а р н о е
о б щ е с т в о »

6 6 4 0 8 1 , г.
И р к у т с к ,
у л . Б а й к а л ь с к а я ,
д . 131
т. (3 9 5 2 )2 3 -0 2 -1 3

6 6 4 0 8 1 , г.
И р к у т ск ,
у л . Б а й к а л ь с к а я ,
д. 131
т. (3 9 5 2 )2 3 -0 2 -1 3

П р е д с е д а т е л ь
с о в е т а
С о к о л ь н и к о в
Н и к о л а й
А н а т о л ь е в и ч

3 8 0 8 0 1 6 2 5 4 /3 8 1 1
01001

№ №  1*1. 1—

1 .3 ;2 ;3 ;4 ;4 . 1-

4 .6 ;5 ;5 . 1-
5 .7 ;6 ;6 . 1-

6 . 12 ;7 ;7 . 1-

7 .4 ;8 ;9 ; 10; 11 ; 12 .

1 4 К р а с н о д а р с к о е
к р а е в о е
о т д е л е н и е
О б щ е р о с с и й с к о й
о б щ е с т в е н н о й
о р г а н и за ц и и
" В с е р о с с и й с к о е
д о б р о в о л ь н о е
п о ж а р н о е

3 5 0 0 5 8 , г.
К р а с н о д а р ,
у л . С е л е зн е в а , д.
201
т. (8 6 1 )2 3 1 -3 8 -9 2

(8 6 1 )2 3 1 -2 8 -9 3

3 5 0 0 5 8 , г.
К р а с н о д а р ,
у л . С е л е зн е в а , д.
201
т. (8 6 1 )2 3 1 -3 8 -9 2

(8 6 1 )2 3 1 -2 8 -9 3

П р е д с е д а т е л ь
с о в е т а
М у р т а за л и е в
К а м а л у д и н
Г  а д ж и е в и ч

2 3 1 2 0 4 6 5 4 0 /2 3 1 2
010 0 1

№ № 2 ;3 ;4 ;4 . 1-

4 .6 ;5 ;5 . 1-

5 .7 ;6 ;6 . 1-

6 .3 ;6 .5 ;6 .6 ;7 ;7 . 1-

7.3  ;8 ; 10 ; 11 .

Правление приняло решение:
1. Выдать указанным членам Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное
объединение специализированных проектных организаций «Стройспецпроект»
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ввиду исключения группы видов работ № 13 «Работы по организации подготовки
проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным проектировщиком)».
2. Генеральному директору Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное
объединение специализированных проектных организаций «Стройспецпроект»
оформить Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, членам Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное
объединение специализированных проектных организаций «Стройспецпроект».

Председатель Прг

Протокол вел К.Н. Белоусов

.М. Верзилин